dō renovavit, Regiamq: dignitatem
in suam familiam postliminio re-
vocavit.

Ita & Gust. MAG. 2. certam
Imperij formam cum Senatoribus &
Consiliarijs suis prudentissimis me-
ditando novis veluti fulcimentis so-
lium firmavit atq; in omnem even-
tum (quousq; humana sagacitas
prospicere queat) Regimini provi-
dit; ut neq; *Lycurgus* neq; *Solon*,
neq; totus Areopagitarum senatus
unquam salubriorem REGIMINIS
FORMAM excogitare potuisset, quā
posthuma illa GUSTAVI M.A. 1633.
Holmiæ ab Ordinibus Regni rece-
pta & approbata.

Internè impellens Imperiorum, Arl.i.Pol.,
causa est naturale cohabitandi & con-
versandi desiderium: Non n. bo- Gen. 2.
num est homini esse solum; Natu- v. 18-
râ quippe animal gregabile est. Ex- Alth.pol.
ternè urgens est necessitas & indi- c. i. n. 4.
gentia; Nudus enim & inops homo
mundum ingreditur, aliena ope &

Aur.

Regim.

Form.

Holmia

1633. ip

Jun.

Cic. 3. de leg. necessitudine plane indigus: Quae
ordine & regimine carere nequit;
prout cuilibet vel ad paucos dies tu-
goriolum suum in manib. famulo-
rum absq; Rectorre relinquenti lique-
bit. Unde lege Persicâ, defuncto

Scob. Scrm.

42.

Judic. 17,
18. 19. &c.

Rege, cuiq; per 5. dies quicquid li-
buit facere licuit; ut sic Magistra-
tum in pretio habere disserent. Et
miserrimus fuit ac perturbatus sta-
tus cum Rex nullus esset in Israël.

1. Tim. 2.

v. 3.

2. Finis ad quem omnia Impe-
ria dirigenda; est ut commodius &
tutius in hoc mundo vivamus: Et præ-
cipue ut tranquillam degamus vitam in

Gen. 1.

v. 27.

omni pietate & honestate.
3. Materia Imperiorum sive re-
xump. sunt ipsi homines, hominūq;
societas, minores & maiores cum re-
bus & operis communicabilibus.
Et primum qdēm civitatis ac Reip.
Seminarium est *Conjugalis Societas*.
Cum n. hominem crearet Deus,
masculum & fæminam creavit: un-
de

de ex benedictione ^{div} la creverunt ac multiplicati sunt & *Liberi* progenerati. Hinc filij filiæq;
Hinc Generi & Affines: Hinc familia-
rum multiplicatio atq; viciniæ. Ex plu-
rib. a. vicis eundem haurientib. fon-
tem pagi constituti. Major dein-
de *Pagus* avertendi metus gratia,
primo fossam, dehinc & murum
circumdans urbem fecit, quæ etiam
quod plures conciscat vitas, CIVI-
TAS appellata / apud nostrates po-
pulum olim per centurias ex Up-
landorum hundredas & Fennorum,
Sata patet) urbium & pagorū plurium
societas provincias: Ex hisce conti-
nuatis Dominatus, Ducatus, Principatus,
Regna & Imperia extiterunt. uti pro-
lixius & elegantius à Bod. ostendi-
tur..

Besold.
Syn. Pol.
præcog.
Pag. 22.

Rev. Paulin
Hist. Arct.
I.I.c.21. &c.

Bod. meth.
Hist. c. 6.
P. 310

IV. *Forma Imperiorum in ipsa-
Eutaxia vel Harmonia, consociatio-
nis ratione sive ordine & unione inter
Imperantes & Obædientes consistit.*
Quæ quoniam ex Imperantium nu-

Arnisæus
pol. c. 7.

mero maximum atq; præcipuum
subit differentiam, hujus intuitu va-
riæ Rerump. Species seu Imperiorum,
Formæ constitui solent. Et quidem,
ut veterum opiniones prætereamus
(quæ apud Bod. & alios videantur.)
T R E S omnino celebrantur: aut
enim unus summâ in omnes sibi sub-
jectos fruitur potestate & M O N A R-
C H I A dicitur: aut plures summam
potestatem obtinent & Polyarchia
vocatur: Ex hisce vel pauciores &
optimatum regimen sive Aristocracia
oritur: vel totus populus aut ma-
jor ejusdem pars sumæ rerum præ-
est, & status Popularis seu Democratis
(aliàs strictè Politia sive Resp. nuncu-
pata) exsurgit. Plures modi, si hæc
strictissimè sumantur, majestici
Imperi, nec mentis cogitatione
percipi, nedum reipsa dari poterunt,
prout acutè, more suo, Bodinus dis-
serit: Nisi ex summo jure aliquid
remittatur & temperamentum
quoddam existat, quod tamen Bo-
din⁹

Bod. l.2. de
Rep. c.7.
B. 310.

Althus.
Pol. c.39, n.1

Meth. Hist.
t.6. p. 256.
& de Rep.
ib. 2. c. 1.

dinus omnino fieri posse negat, qua
meritò in progressu videbimus.

V. Ut a. hæc commodius dijū-
dicentur præcognoscendum in q**b**⁹
potissimum summa illa potestas sita
est: quam ex s. notis dignosci supra
laudatus *Scriptor Gallicus* afferit.

Primo, iu summorum Magistratum
constitutione. 2. In legum iussione seu datione &
abrogatione. 3. In belli indictione & finitione
4. In extrema provocatione. 5. In vita ac necis
potestate, ubi Lex facilitatem aut clementiam non
continet.

Bod. l.1. de
Rep. c.10. &
Meth. Hist.
c. 6.

Quæ(ut nunc cætera sum- Arnold.
mi Imperij capita à Clapmarii. ab Clap. de
alijs plura recensita taceamus) cum Arcan.
uni & pluribus sive multis in sumo Rerum p.l.1
gradu simul attribui nequeant; Di- c.ii.&seqq.
ctæ etiam Formæ in uno Imperio eo-
dem tempore sunt incompatibles
& impossibiles. Non secus atq; i-
dem homo simul sanguineus & Me-
lancholicus, Phlegmaticus & Cho-
lericus, in excellenti gradu, esse non
potest: Successivè a. vel simul in gra-
dibus remissioribus ita ut unum ex-
cellat, inveniri nihil prohibet. Imò

A s hoc

hoc necessarium erit, ut Althias
c.39. n. 11. 12.

13. 14. 15. 16.

& 23.

doctè declarat.

VI. Exemplo res erit manife-
stior; *Roma* exactis Regib. potestas
creandorum Magistratum, feren-
darum legum, belligrandi, jus pro-
vocationis, vitæ & necis penes po-
pulum erat, quod *Democratia* dicitur.
In *Senatu* tamen & *Consulib.* partim
Aristocratiæ partim ut & in *Dictato-*
ribus, monarchiæ temperatura emi-
cuit. In *Venetorum Rep.*, quæ *A-*
rיסטocratica est, *Senatus* sive
Consilium magnum jura majestatis
habet; *Dux v.* non *monarcha* est, sed
ut *Princeps senatus*, temperamentum
quoddam monarchiæ adjungit. In
Imperio Germanico Monarcha videtur
Cæsar, optimates sunt *Electores*, ple-
bem cæteri status & civitates refe-
runt. In nostro imperio, ne de ali-
enis solliciti propria negligamus,
Monarchia procul dubio est; ubi n.
Rex ibi monarchia; & ubi unus so-
lus ac sine socio est summus Magi-
stra-

Alth. Pol.
c.39. n. 47.

Alth. pol. c. 8.

Alth. c. 39.

n. 4.

stratus, in subditos omnes, universos
& singulos imperium cum admi-
nistracione regni tenens, cuius no-
mine omnia geruntur, ibi certè Mo-
narchicus status eminet, quod de
Sveco-Gothico imperio clarum est ex c. 2. Tit. de
cap. 2. *Ronungz Balcf. Landz Lagen.* Jure Regio.
Nec non *Forma Regiminis* & tota re-
gni administratione. Hanc tamen
Monarchiam, Aristocratiæ optimè mu-
nitam esse ex cap. 5. & 8. Ronunga
Balcken L. L. Aurea regiminis formâ
alijsq; constat. Nec non & popu-
li libertate confirmatâ ac stabilitam
ex recepta Comitorum consuetu-
dine, inibiq; suffragiorum jure & li-
beris votis patet, addito articulo 7.
c. 4. *Ronungz Balcken L. L.*

VII. *Quoniam harum sive Forma-*
rum sive Specierum Reip. ad ministra-
tionis cæteris præferenda, nec nova-
nec levis est controversia. Demo-
cratiæ si modo sit moderationis Herod. I. 30.
Otanæ Schönb:
apud Herodotum patrocinatus est. I. 5. c. 3.
Et svaderi videtur. Primo, Quod
ex

exoptaram in omnibꝫ æqualitatem
Repub. 1. 6. introducat, cum leges ibi sine ullo
c. 4. personarum respectu ferantur, cum
omnes sint æquales. 2. Quod ea
Reip. Forma ad naturæ leges proximè
accedat; Natura n. nullum fecit Re-
gem, nullum divitem, nullum Ducem,
Senatorem, etc. Sed omnes æquè nu-
dos in mundum produxit. 3. In hac
Reip. Formâ nullus pessimis vitijs, a-
varitiæ, calumniæ, concussionibus,
arrogantiæ, ambitioni est locus ubi
omnes sunt æquales, æquali honore,
æqualibus divitijs gaudent omnes.
Lycurgus namq; ut populare institu-
eret Regimen, omnes obligationes
& chirographa combussit, aurum,
& argentum relegavit, terram v. per
sortem æqualiter inter omnes divi-
fit. Sic ubi omnes æquales nulla
esse invidia potuit. Atq; ita 4. fir-
missima in hoc statu vigere potest
amicitia, Reip. apprimè necessaria,
quæ inter æquales & socialiter vi-
ventes commodissimè servatur.

5. Et

5. Et quod magis est in hoc statu Democratico excellentissimi viguerunt Heroës arte & marte, Duces bellici, Icti & Oratores; quod æmulatione potentiorum nullus ibi retardetur, vel impediatur. 6. Et vera hic demum videtur esse Resp. ubi omnia verè sunt publica, dum populus publicis bonis ipse fruitur: neq; in unius vel paucorum usum omnia convertuntur. 7. Quin etiam optima videtur esse Reip. Forma ubi Magistratus legib. obtemperat, subditi magistratibus: Quod in Democracy, ubi lex omnibus est superior, maximè servari videtur. 8. Et quod maximum est, *Libertati* hic stat⁹ patricinatur; cum popul⁹ nemini subiectus ipsem et summam potestatem obtineat. 9. In hoc statu floruerunt Athenienses; floruerunt Romani; floruerunt jam aliquot seculis Helvetij, &c. Hæc ergo Forma Reip. cæteris præferenda videtur.

Plau.

VIII. Plausibilia quidem ista
sunt, & imperito præsertim vulgo
grata: verum ut instar tenuiorum
filorum & non secus ac araneorum
telæ subtilia sunt: Ita etiam fragilia
atq; si plena manu serio attrectes
mox rumpuntur & evanescunt.
Primum n. quod spectat; Resp. 1. Æ-
qualitatem imprudentibus videri
bonam, non a. revera esse: Unde
Legislator quidam importunè ro-
gatus ut Democratiam seu statum
popularem in patriam introduceret:
Respondit, fac tu ipse periculum in tua domo.
Prudenter innuens, cum familia sit
Reip. quædam imago: ea v. nisi u-
num sit caput & Servus Domino,
ancilla matrifamilias, &c. fuerit æ-
qualis perturbata erit & misera do-
mus istius conditio: Remp. itaq; ex
æqualitate minimè valere sed velut
morbo quodam laborare. 2. Neq;
verum est quod natura omnes planè
produxit æquales: alium n. alijs
prudentia; alium animi magnitu-
dine

dine, alium robore. &c. præpolle-
re experientia testatur. 3. Nec bo-
norum æqualitas diuturna esse pote-
rit, cum varijs casibus, industriâ vel
desidiâ hujus diminuuntur, illjus
augentur; Nec ideo avaritia vel
contentiones cessabunt, cum inter
æquales sint frequentissimæ. 4. Ni-
hil min⁹ igitur quam firmiores red-
det amicitias illa bonorum sive æ-
qualitas sive communio: Cum de
ījs səpissimè controvertatur. 5. Ex-
celluerunt hic magna ingenia; sed
vel statum mutarunt; ut Pericles
apud Athenienses; Pelepidas & E-
paminondas apud Thebanos; Ju-
lius Cæsar apud Romanos. Vel Pe-
talismo & Ostracismo aliove prætextu in exilium
missi vel alias perditæ sunt. Ita Pausanias fame
necatus; Themistocles in exilio mortuus, Aristi-
des Justissimus Athenis pulsus. Rutilius, Metel-
lius, Coriolanus, Scipiones, Cicero aliiq; Româ
exules facti. 6. Quæ in regis aut magi-
stratus sustentationem conferun-
tur, non minus in populi usum ce-
dunt quam si ipsi consumerent:

Pu

de Regi Fiducia n. negotia gerens ex Publi-
gest. co est sustentandus. Regis a. offi-
cium, non modo dignitas sed & onus est. 7. Non minus in reliquis
statib. leges à magistratibus servari:
Nam inter bonos bene agier oportet.
Probusq; Monarcha non in-
dignum majestate regnantis reputat
L. 4. C. de LL. LLb⁹ obligatum se profiteri .8.0
Reink, de reg. sec. & Nulla major *Libertas* quam sub rege
Eccl. I. I. cl. pio, ubi quis liberè ac tutò suis per-
I. c. I. n. 25. fruitur. Ut elegantè Bod. 9. Cum
floruerunt istæ resp. apparenter à
populo, revera ab uno vel paucis,
utpotè Menenio Agrip., Camillo,
Papyrio, Fab: Max., Scip., Catone,
Pomp. alijsvè Consulibus, Dictatore
vel Senatu regebantur & depende-
bant. Patet proindè ea quæ pro
hac *Reip.* Formæ adduci solent com-
parativè adeò firma non esse. Licet
omnem Democratiæ speciem abso-
lutè non damnemus. Optimam.
n. Politiam omnibus proprietatib⁹

Re-

constare ait Polybius.

IX. Firmiora & plura in contrarium proferri possunt. 1. Est contra naturam; Quæ quosdam prudentiores & ad imperandum aptos quosdam hebetiores & ad obœdendum proniores facit. 2. In hoc statu nequissimi evehuntur & in precio sunt: Optimi spernuntur & conculcantur, teste Xenophonte, illorum quippe semper major numerus. Hinc Phocion cum aliquando intellexisset suum plebi Atheniensium probari consilium, sibi ipsi diffidit q: perperam quid protulisset quod vulgo placuisse. 3. *Plato* *Democratiam nundinas* appellat ubi omnia venalia: quod plebs largitionibus, eloquentia, gratia, &c. facilimè corrumpatur, prout exemplis non paucis Græcorum & Romanorum Bod. confirmat. 4. *Bestia multorum capitum*, quale vulgus omnino existit, quomodo prudenter gubernabitur,

Xenoph: de
rep. Athen.

Bod. I. 6.
c. 4. de rep.
p. 939.

A

tur,

bit? 5. Ut multa paucis dicamus?:
Tanta multitudo, quomodo com-
mode unum in locum ad consultan-
dum convocabitur & confluet?
Quomodo ordinem & constantiam
servabit? Quomodo consultatio-
nes secretæ erunt? Quomodo ex-
peditiones festinanter suscipientur?
6. Ir. Democratijs officia & benefi-
cia in indignos conferuntur: Cum
tamen *Virtutis honos statum semper*
commendat. At ejusmodi est illius
status natura nec aliter conservari
potest ut iterum pulchrè Xenophon,
7. Omnia vitiorum impunitas
hic viget; Cives n. plectendi non
sunt, quod cives sint i.e. *Reguli*. Un-
de apud Romanos nulli Magistratui
Civem capitis condemnare licuit
imo ne verberare quidem. 8. Anar-
chiæ proxima est hæc Imperij for-
ma: ubi n. omnes regnant, nullus
verè regnat. 9. Hinc tot motus to-
seditiones, tot plebis secessiones &

Bod.cit.
loc. c. 4.
p. 943.

Val. I. 8.
c. 4.

ur

sunt & cavendi qui sub vana spe li-
bertatis vel melioris status plebeni,
contra legitimos magistratus, imò
contra propria commoda instigare
satagunt.

X. Pro Aristocracia pugnat MEGA-
BYZUS apud eundem Herodotum.
Nec pauca in eandem sententiam
afferri possunt. 1. Mediocritas ubique
optima: Sed pauci vel aliqui sunt
medium inter omnes & unum. 2.
Digniorib. imperium est tribuendum:
Sed hi semper sunt pauciores, sive
genus, sive divitias, sive virtutem.
spectes, sive haec omnia simul. 3. tiò
Quorum plus interest salvam mane-
re Remp. fidelius eandem admini-
strant: At ditiorum majus est inter-
esse. E; 4. Difficile est inquit Plato
unum perfectè sapientem & bonum
reperire: pluribus idcirco resp. est
demandanda. 5. Nec aliter vel Mo-
narchia vel Democratia quam per se-
8 natum, id est, paucos regi possunt,